СОГЛАШЕНИЕ

О взаимодействии

г.п. Октябрьское «01» сентября 2018г.

М униципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека
Октябрьское» (Далее -  Учреждение) в лице директора Кожухаренко Руфины Анатольевны
действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «М алоатлымская средняя общеобразовательная
школа» (Далее - Учреждение) в лице директора Афанасьевой Ольги Вячеславовны
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны»,
признавая необходимость постоянного взаимодействия, заключили настоящее соглашение
о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по организации
социально -  культурной и воспитательной деятельности, совместных практических,
творческих проектов и других совместных видов деятельности, не противоречащих
законодательству, в целях повышения качества и доступности предоставления услуг в
социально-культурной сфере обслуживания населения.

2. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ СТОРОН

Направления и формы взаимодействия Сторон
2.1. Стороны осуществляют взаимодействие по следующим направлениям:

-эффективное применение передового отечественного опыта в области социального
обслуживания;
- повышения статуса и значимости деятельности сторон среди населения.

2.2. В рамках направлений деятельности, указанных в пункте 2.1 настоящего
Соглашения Сторон осуществляют взаимодействие в следующих формах:
- организация и проведение совместных культурно-массовых мероприятий;
-разработка плана проведения тематических и театрализованных представлений;
- осуществление волонтерской деятельности.

2.3. Стороны учитывают полученные результаты совместной деятельности в целях
совершенствования качества социального обслуживания и работы учреждений

2.4.Для осуществления намеченных целей Сторон
- назначают ответственных представителей по осуществлению регулярного
взаимодействия, в связи, с чем обязуются предоставлять друг другу заверенную копию
приказа о назначении ответственных лиц;
- предоставляют информацию о своих намерениях, возможностях, предложениях по
развитию сферы взаимного сотрудничества.

2.5. В целях реализации конкретных проектов в рамках настоящего Соглашения
Стороны могут заключать отдельные договоры.

2.6. Стороны обмениваются информацией:
- о планах проведения совместных мероприятий;
- о времени и дате проведения мероприятия;
- о предварительной подачи заявки на транспорт для перевозки творческих коллективов,
декораций, для проведения мероприятий.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ,
ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими
Сторонами.

3.2. Соглашение заключается сроком на один год и будет автоматически продлеваться
на такой же период, если одна из Сторон не сообщит в письменной форме за тир месяца
до истечения очередного периода другой Стороне о своем намерении не продлевать
действия Соглашения.

3.3. Каждая из Сторон может расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив
об этом другую Сторону не менее чем за три месяца до момента расторжения.

3.4. Датой уведомления считается дата получения другой Стороной соответствующего
письменного уведомления о расторжении Соглашения.

3.5. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах и хранится у Сторон.

4.1.Настоящее Соглашение не возлагает на подписавшие его Стороны каких-либо
финансовых обязательств.

4.2. Соглашение является двусторонним и не затрагивает отношения Сторон с
третьими лицами, а также прав и обязанностей Сторон, вытекающих из других договоров,
участниками которых они являются.

4.3. Вопросы толкования и применения положений настоящего Соглашения, а также
возможные спорные вопросы, возникающие, при его реализации подлежат разрешению
путем консультаций или переговоров между Сторонами.

4.4. В настоящее соглашение по мере необходимости могут быть внесены изменения и
дополнения по взаимному письменному согласию Сторон. Изменения и дополнения к
Соглашению вступают в силу после подписания Сторонами соответствующих
протоколов, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации.

4.6. Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Межпоселенческая библиотека
Октябрьского района»
628100, Тюменская область, ХМАО- Югра,
пгт. Октябрьское, ул. Калинина д.ЗЗ
тел.: 8(34678) 2-06-41; 2-15-98; 2-06-95

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Малоатлымская средняя
общеобразовательная школа».
628120, Тюменская область, ХМАО
Октябрьский район, с. Малый Атлым ул.
Советская 1
тел.- (34678) 22485,
ОГРН 1028601498419
КПП 861401001
БИК 047162000

Р. А. Кожухаренко